PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE – 2025

Edital N°001/2024

ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE RECURSOS ESPECIAIS E PONTUAÇÃO ADICIONAL

A Secretaria Municipal de Saúde  (SMS) de Lucas do Rio Verde (LRV), estado do Mato
Grosso (MT) por meio da Comissão de Residência Médica (COREME) de Lucas do Rio Verde – MT,
no exercício de suas atribuições e obedecendo às determinações estabelecidas na Resolução nº 04/2007,
de 23 de outubro de 2007, da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) e na Resolução nº
17/2022, de 21 de dezembro de 2022, da CNRM, torna público o resultado da análise de solicitação de
recursos especiais e pontuação adicional. O recurso sobre esse resultado poderá ser realizado no período
de 03/01/2025 a 06/01/2025, conforme orientações do Edital.

Nome Data de
nascimento

Solicitação Situação

Carlos Eduardo de Oliveira Barrozo 22/07/1992 Pontuação adicional Deferido

Gabriel Soares Dourado de Sá 17/10/2000 Recurso especial Deferido

Laurindo Pereira de Souza 18/18/1980 Recurso especial Deferido

_______________________________
Lorenna Prado Gomes Bertolazo
Médica de Família e Comunidade

Supervisora do PRMFC e Coordenadora da COREME-LRV
CRM-MT 11.205/RQE 6896

Lucas do Rio Verde-MT, 02 de janeiro de 2025.